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Olnfsöns- Jeg ved ikke, om det er 
Mangel paa Forstaaelse, som driver det 
ærede' Medlem ,'Flt,. Pinstrup frem Gang 
efter Gang, men det forekommer mig 
mærkelige at det ærede Medlem nu plud- 
selig har faaet Interesse for denne Sag 
og opfordrer Regeringen til at gribe ind. 
Der havde jo tidligere været Lejlighed for 
den forrige Regering til at gribe ind paa 
dette Sted, idet Strejken allerede havde 
løbet, et Aarstid, før den nuværende Rege- 
ring kom til. Arbejderne har gentagne 
Gange vist Villighed til Forhandling. Ar- 
bejdsløshedsdirektør Vater har været der- 
ovre og har prøvet paa at faa Forhandling 
i; Gang, men det glippede paa Grund af 
Arbejdsgivernes Modstand. I Øjeblikket 
er der Forhandlinger løbende, som har 
Udsigt til at kunne gennemføres, hvis det 
ærede Medlem ikke ved sin Agitation her 
faar dem forhindret. Det er det virkelige 
Forhold, der foreligger. Jeg synes, at dét 
danske Landbrug, der i Øjeblikket arbejder 
under glimrende Betingelser, ogsaa kunne 
betale én Løn, som Arbejderne kunde leve 
af, og det er det eneste, de forlanger. De 
ønsker de samme Vilkaar, som Landarbej- 
derne har andre Steder, den samme Over- 
enskomst, som netop i disse Dage er til- 
traadt med Arbejdsgiverne, med Foreningen 
af Skovejere og: Landbrugere her i Landet 
under Formandsskab af et Medlem af dette 
høje Ting., Men det er det, det ærede 
Medlem vil forhindre Lodsejerne i. Han 
ønsker ikke, de skal indgaa en Overens- 
komst med Arbejderne, under hvilken der 
er sikret dem samme Vilkaar som deres 
Kammerater i det øvrige Land. ' 

' 'S ta t smimsterén^^tmw,^;  Det ærede 
Medlem, som nu havde Ordet, begyndte 
med at sige, at han ikke vidste, om det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup kunde forstaa 
Tingene, eller han ikke forstod dem. Derom 
er jeg slet ikke i Tvivl. Det ærede Med- 
lem Hr. Pinstrup forstaar særdeles vel, 

I < ' hvad det drejer sig om, men han har sin 
ganske bestemte Hensigt med denne ejen- 
dommelige Opførsel, idet det er hans Op- 
gave at forhindre, at der kommer en Over- 
enskomst i den Konflikt, som han nu plud- 
selig viser sin Interesse. Den siddende 
Regering taler han om. Den siddende 
Regering har virkelig ikke beskæftiget sig 
med Konflikten ovre ved Kolindsund. Det 
ærede Medlem- har i Aften kastet dette 
Spørgsmaal ind i Diskussionen og forlangt 
Svar af Regeringen, og jeg har svaret i al 
Beskedenhed, at det var vel rigtigst, at en 
Forligsmand søgte at faa en Forhandling 

i Gang, ög ,det staar jeg ved, og jeg tror;, 
,at den siddende Regering kan bifalde dette 
Standpunkt. 

Formanden:  . Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinstrup i Jeg rejser dette Spørgs- 
maal  nu, fordi jeg først er blevet opmærk- 
som paa denne Konflikt ved den Artikel, 
som stod i ,Sócial.-Demokraten" den 7. No- 
vember, hvori Blokaden omtales, og hvori 
alle organiserede Arbejdere opfordres til 
ikke at røre noget som helst,' der kommer 
fra Kolindsund, det er pestsmittet. ""Jeg 
har da rejst dette Spørgsmaal for at for- 
hindre, at andre Landsbyer og Sogne bliver 
behandlet paa samme Maade som disse 
Lodsejere, for det er jo aabenbart Hen- 
sigten, at saadan skulde det gerne gaa. 

Til det ærede Medlem Hr. Olufson vil 
jeg sige, at det er slet ikke noget Løn- 
spørgsmaal. Arbejderne hos disse Lods- 
ejere har faaet fuldt ud saa stor Løn, som 
organiserede Arbejdere faar, men det, det 
drejer sig om, er, at de vil have Lov til 
at antage de Arbejdere, de selv ønsker, 
og vil ikke risikere, naar de har organi- 
serede Arbejdere og der er en af dem, 
,de ikke kan bruge, og som de derfor maa 
afskedige, at saa alle de andre gaar, maaske 
netop i Høstens Tid, saaledes som det er 
sket her. Det er slet ikke et Lønspørgs- 
maal, men det er et Spørgsmaal om Fri- 
hed; de paagældende vil have Lov til at 
antage deres Arbejdere frit, saaledes som 
de gør det i det øvrige Land. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang Hl anden Be- 
handling . - , ' 
vedtoges uden Afstemning, 

Wilmann; Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til Finans- 
udvalget. , ; 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. , 

. .  Formanden; . Der er ikke mere p a a  I I 
Dagsordenen. , : 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ydelse åf Brændselshjælp til Alders- 
rentenydere i Vinteren 1924홢25 har afgi- 
vet Betænkning over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 


